
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 438-2024 del 27/06/2024

OGGETTO: Avviso pubblico di manifestazione di interesse rivolto agli enti del Terzo 
Settore per l’attuazione di interventi e azioni progettuali volte a favorire l’inclusione 
delle persone con il disturbo dello spettro autistico, a valere sul Fondo per l’inclusione 
delle persone con disturbi dello spettro autistico di cui al Decreto del Ministro per la 
Disabilità 29 luglio 2022. Nomina commissione valutativa



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.438-2024 del 27/06/2024

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali la sottoscritta procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO SdS Grosseto n. 3 del 8 aprile 2022 di nomina del 
Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n. 8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•
Delibera di Giunta n. 8-2024 del 14/02/2024 ad oggetto "Avocazione funzioni 
dirigenziali della dott.ssa Elisabetta Mori al Direttore dott.ssa Tania Barbi";

•

RITENUTO nell'esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d'ufficio;
RICHIAMATA integralmente la Determina n. 381-2024 del 30/05/2024 ad oggetto "Avviso 
pubblico di manifestazione di interesse rivolto agli enti del Terzo Settore per l’attuazione di 
interventi e azioni progettuali volte a favorire l’inclusione delle persone con il disturbo dello 
spettro autistico, a valere sul Fondo per l’inclusione delle persone con disturbi dello spettro 
autistico di cui al Decreto del Ministro per la Disabilità 29 luglio 2022. Adozione documentazione 
e avvio della manifestazione di interesse";
DATO ATTO che entro la scadenza prevista per la presentazione di manifestazione di interesse 
fissata entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 26 giugno 2024 hanno presentato domanda i 
seguenti operatori ecnomici:

ARCOBALENO COOP. SOCIALE ONLUS - Via  della Pace n. 18 - 58022 Follonica 
(GR);

1. 

ASSOCIAZIONE "BIGLIE SCIOLTE - APS" - Via  Monte Monviso n. 1/D - 58022 
Follonica (GR);

2. 

GIOCOLARE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - Via Lisbona n. 23 - 50065 
Pontassieve (FI);

3. 

ISTITUTO PER LA FAMIGLIA SEZIONE FOLLONICA - Via dell'Edilizia n. 168 - 
58022 Follonica (GR);

4. 

ODV ENGEA GARIBALDINI VOLONTARI A CAVALLO - Via Ambra n.28/C - 
58100 Grosseto;

5. 

RILEVATO che:

ai sensi dell'art. 93 del Dlgs. 36/2023 la valutazione delle offerte è demandata ad una 
Commissione giudicatrice appositamente nominata;

•



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.438-2024 del 27/06/2024

essendo già scaduto il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse, è 
possibile procedere alla nomina dei commissari;

•

CONSIDERATO che, al fine dell'individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, 
in ottemperanza a quanto previsto dall' art. 93 del Dlgs. 36/2023, si ritiene di costituire la suddetta 
Commissione con n. 3 componenti interni alla Stazione appaltante di comprovata esperienza e 
professionalità;
DATO ATTO che è stata richiesta la disponibilità  a partecipare alla commissione giudicatrice 
relativa alla presente procedura ai seguenti soggetti:

Dott. ssa Laura Zamperini , Referente Servizio Disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto, in qualità di Presidente;

•

Dott.ssa Elisa Conti, Assistente sociale area disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto in qualità di commissario;

•

Dott.ssa Monica Ciacci, Referente del Centro Diurno per adulti diversamente abili "il 
Girasole di Grosseto facente capo all'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio 
educativi di COeSO SdS Grosseto , in qualità di commissario interno;

•

CONSIDERATO che:

si tratta di incarico occasionale, temporaneo e limitato allo svolgimento del sub 
procedimento di competenza della Commissione;

•

i componenti nominati svolgeranno l'incarico senza alcun onere e non sarà quindi 
corrisposto alcun compenso;

•

il luogo di svolgimento dell'incarico sarà presso la sede Amministrativa di COeSO SdS 
Grosseto di Via Fulcieri Paolucci de' Calboli, 19;

•

VALUTATO che, a seguito di considerazioni circa le competenze specifiche maturate ed i cc.vv., 
risulta opportuno nominare la commissione così composta:

Dott. ssa Laura Zamperini , Referente Servizio Disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto, in qualità di Presidente;

•

Dott.ssa Elisa Conti, Assistente sociale area disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto in qualità di commissario;

•

Dott.ssa Monica Ciacci, Referente del Centri Diurni per adulti diversamente abili 
facente capo all'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio educativi di COeSO 
SdS Grosseto, in qualità di commissario;

•

STABILITO che la commissione:



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.438-2024 del 27/06/2024

ha la funzione di procedere alla valutazione dei progetti presentati dai partecipanti 
secondo tutto quanto stabilito negli atti dell'Avviso pubblico;

•

articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà 
opportuno ai fini della completa valutazione dei progetti;

•

RICHIAMATI gli Artt. 55 e 56 del Decreto Legislativo sul Terzo Settore n. 117 del 3 luglio 2017;
VISTA la seguente normativa in materia:

Legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali";

•

Legge Regione Toscana n. 41 del 24 febbraio 2005, “Sistema integrato di interventi e 
servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

•

Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117  "Codice del Terzo settore";•
Dlgs. 36/2023;•
Legge Regione Toscana n. 65 del 22 luglio 2020,  "Norme di sostegno e promozione 
degli enti del Terzo settore toscano";

•

il vigente Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture;•
il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della 
pubblicità degli atti amministrativi e di gestione;

•

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile di Unità Funzionale, con riferimento al presente 
atto, non è in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, ex art. 
6bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge 190/2012;
 

DETERMINA
per i motivi e alle condizioni di cui in narrativa,
 
DI DARE ATTO che tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione 
depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F.;
DI NOMINARE la commissione giudicatrice dei progetti relativi alla procedura in oggetto, così 
composta:

Dott. ssa Laura Zamperini , Referente Servizio Disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto, in qualità di Presidente;

•

Dott.ssa Elisa Conti, Assistente sociale area disabilità dell'Unità Funzionale Servizi 
socio-sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto in qualità di commissario;

•

Dott.ssa Monica Ciacci, Referente del Centri Diurni per adulti diversamente abili 
facente capo all'Unità Funzionale Servizi socio-sanitari e socio educativi di COeSO 
SdS Grosseto, in qualità di commissario;

•



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.438-2024 del 27/06/2024

DI DARE ATTO che:

si tratta di incarico occasionale, temporaneo e limitato allo svolgimento del sub 
procedimento di competenza della Commissione;

•

i componenti nominati svolgeranno l'incarico senza alcun onere e non sarà quindi 
corrisposto alcun compenso;

•

il luogo di svolgimento dell'incarico sarà presso la sede Amministrativa di COeSO SdS 
Grosseto di Via Fulcieri Paolucci de' Calboli, 19;

•

DI STABILIRE che la commissione:

ha la funzione di procedere alla valutazione dei progetti presentati dai partecipanti 
secondo tutto quanto stabilito negli atti dell'Avviso Pubblico;

•

articolerà le proprie operazioni in un numero di sedute private che giudicherà 
opportuno ai fini della completa valutazione dei progetti;

•

le operazioni di verbalizzazione saranno effettuate dal Dott. Giorgi 
Pierpaolo, Referente "Pool Amministrativo" dell'Unità Funzionale Servizi socio-
sanitari e socio educativi di COeSO SdS Grosseto;

•

DI PUBBLICARE i curriculum vitae dei componenti della Commissione nel profilo del 
committente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente";
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott.ssa Tania Barbi

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


